
 I

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Iva Ouhrabková 2.5.2012 – 15.7.2012
Jan Benda 2.5.2012 – 15.7.2012
Ústav umění a designu Západočeské univerzity
v Plzni (ateliér keramického designu) 2.5.2012 – 15.7.2012
Luděk Míšek 2.5.2012 – 30.9.2012
Petra Šťastná (B) 5.8.2012 – 30.9.2012
Viktor Chalepa 5.8.2012 – 30.9.2012
Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Oblékání, tato nádherná poezie v životě ženy…

22.4.2012 – 30.9.2012
Historie bělského Masarykova náměstí 5.5.2012 – 22.7.2012
Musí ženská ostati jen tou milkou aneb tím domácím
skřítkem?  18.5.2012 – 30.9.2012
Zdeňka Braunerová – obrazy a kresby 1.6.2012 – 22.7.2012
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Kaligrafie  9.6.2012 – 20.7.2012
Poklady z depozitářů 2.8.2012 – 31.10.2012
Benešov
Historie města Benešova
Panenky 1950–1990 (hračky našich babiček a maminek)
 2.6.2012 – 8.9.2012
Muzeum umění a designu Benešov
Jan Dvořák – Cesty a návraty 1.6.2012 – 29.6.2012
Kabinet fotografie
Vladimír Vonrejs – Oživlé naplnelismy a sítě

13.5.2012 – 30.9.2012
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje
Na plotnu zapomeňte! Stolování v přírodě v průběhu staletí
 3.5.2012 – 22.7.2012
Jindřich Štreit: Chlévská lyrika 12.6.2012 – 15.7.2012
Jenštejnský dům v proměnách času 14.6.2012 – 21.9.2012
Blansko
Muzeum Blansko
Tonet – historie ohýbaného nábytku 30.6.2012 – 16.9.2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Vlkov – Babiny, eneolitické výšinné sídliště                do 31.12.2012
Staré časy malých dětí do 31.12.2012
Hry a klamy květen–září 2012
Mlýny v povodí řeky Úslavy 2.1.2012 – 31.12.2012
Chronometry ze sbírky muzea 3.1.2012 – 30.9.2012
Skleněná krása 9.6.2012 – 6.1.2013
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Ve svornosti síla 27.4.2012 – 24.6.2012
Boskovice moje město, památky očima mladých od 1.6.2012 
Brno
Biskupství brněnské – Diecézní muzeum
Zázračná madona v brněnské diecézi 30.5.2012 – 19.8.2012
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Jan Kotěra 14.4.2012 – 30.9.2012
Místodržitelský palác
Sběratelé a mecenáši VI: Marie Richterová (1927–2011) 

16.12.2011 – 9.9.2012

25. mezinárodní bienále grafického designu Brno 2012 
22.6.2012 – 20.10.2012

Dar (Husák trávu nekouřil) 23.6.2012 – 28.10.2012
Květa Pacovská – AD INFINITUM / Osobnosti českého 
grafického designu 23.6.2012 – 28.10.2012
Pražákův palác
25. mezinárodní bienále grafického designu Brno 2012 

22.6.2012 – 28.10.2012
Pár věcí, co vím o Provo 23.6.2012 – 28.10.2012
Práce z Kalifornie 23.6.2012 – 28.10.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Kožená liturgická roucha za sbírky MG 9.3.2012 – 2.9.2012
25. mezinárodní bienále grafického designu Brno 2012 

22.6.2012 – 28.10.2012
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Svědkové z úsvitu časů – poznejte svět lišejníků a mechorostů
 9.2.2012 – 8.9.2012
Dietrichsteinský palác
„Hynku! – Viléme!! – Jarmilo!!!" Karel Hynek Mácha, kníže
české poezie 9.11.2011 – 16.9.2012
Kamenná duha 15.2.2012 – 2014
Ernst Paul: „Musíme začít odpouštět" 1.4.2012 – 1.7.2012
Dora Müller – brněnská Němka / Cesta k česko-německému
porozumění   1.4.2012 – 1.7.2012
Půvaby loutek a soch / Sochař Vojtěch Sucharda a jeho Říše
loutek   18.4.2012 – 7.10.2013
Dějiny peněz v zábavném komiksu            31.5.2012 – 21.10.2012
Palác šlechtičen
V utrpení a boji – brněnští Židé v osudových momentech
XX. století    14.3.2012 – 25.8.2012
Jef Kratochvil – Záblesky v šeru / Dech brněnských ateliérů

26.5.2012 – 26.8.2012
Divadelní kostýmy Inez Tuschnerové 28.6.2012 – 30.9.2012
Památník Leoše Janáčka
Rudolf Firkušný – největší český pianista 9.7.2012 – 31.8.2012
Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců / Za posledními lidmi
doby kamenné  8.12.2011 – 2013
Muzeum města Brna, p. o.
Gejša a samuraj 7.6.2012 – 28.10.2012
Ivo Rozsypal – Sklo 28.6.2012 – 2.9.2012
Technické muzeum v Brně
Motocykly Václava Svobody III. do 31.12.2012
Tajemství depozitářů aneb Co jste možná ještě neviděli

do 30.12.2012
Labyrint poznání 4.10.2011 – 30.9.2012
110. výročí narození Františka Urbana a 20. výročí vzniku
Slepeckého muzea  4.4.2012 – 14.10.2012
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Stanislav Kolíbal: Plocha – linie – prostor  5.6.2012 – 28.10.2012
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Chléb za břichem nechodí aneb Jak se břicho k chlebu
dostane  19.5.2012 – 29.7.2012 
50. výročí speciální školy v Bruntále 25.5.2012 – 24.6.2012
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Koloniál pana Bajzy 19.5.2012 – 16.9.2012

    Kalendárium kulturních událostí



 II

Synagoga
Alfons Mucha – výběr z díla 16.6.2012 – 2.9.2012
Bučovice
Muzeum Bučovice
Hudební tradice Bučovicka a 150 let Hvězdy

30.5.2012 – 24.6.2012
Káva aneb Velké kouzlo malého zrna 5.7.2012 – 2.9.2012
Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
100. výročí korunovace Panny Marie  5.8.2012 – 26.8.2012
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Galerie
10. výročí malířského plenéru 14.7.2012 – 27.9.2012
Výstavní síň
Rádio a lidé 27.6.2012 – 22.7.2012
J. Skoupý – Kreslený humor 15.8.2012 – 2.9.2012
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Malý salon ZUŠ 2012 20.5.2012 – 24.6.2012
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Středověké umění na Českolipsku 5.4.2012 – 31.12.2012
R. Hudziec – Krajina(´Ř) 5.5.2012 – 24.6.2012
J.Šulc – Krajina Lužických hor a Českého středohoří 

12.5.2012 – 1.7.2012
Z let sedmdesátých 28.6.2012 – 16.9.2012
Stroje a strojky 7.7.2012 – 31.8.2012
Skalní kresby 7.7.2012 – 31.8.2012
OBSCURA Liberec 12.7.2012 – 26.8.2012
Galerie Jídelna
Jiří Šuhájek 11.5.2012 – 29.6.2012
M. Holečková, J. Dušková – Otisky země 5.7.2012 – 31.8.2012
Česká Skalice
Muzeum Boženy Němcové v České Skalici
Karel Jaromír Erben – Kytice 8.5.2012 – 24.6.2012
Ty děti mně největší starost dělají 25.6.2012 – 12.8.2012
Zašité vzpomínky 3.7.2012 – 19.8.2012
Eva Bamborská: Sdělování vláknem 20.8.2012 – 30.9.2012
České Budějovice
Wortnerův dům AJG
Bohuslav Reynek (1892–1971) 20.4.2012 – 24.6.2012
Zdeněk Chmelař a Tomislav Laux 29.6.2012 – 9.9.2012
Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Český Krumlov od městské památkové rezervace k památce
UNESCO   2.5.2012 – 31.12.2012
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Oslaďme si život 11.4.2012 – 31.8.2012
Hukvaldy – hrad a panství v proměnách staletí

4.5.2012 – 5.10.2012
Kámen kolem nás 13.6.2012 – 31.12.2012
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Mašinky, vláčky a svět kolem nich 17.6.2012 – 9.9.2012
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Z umělecko-průmyslových sbírek OMD 15.3.2012 – 6.11.2012
Mistři české malby 29.3.2012 – 29.10.2012
Vatra – Děčínští umělci 19.5.2012 – 8.7.2012

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Staré pozdravy z Bezdězu 21.6.2012 – 29.7.2012
Doupě u Telče
Hrad Roštejn
Zpátky do pohádky 2.5.2012 – 30.6.2012
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Židé na Královéhradecku 9.6.2012 – 2.9.2012
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
František R. Čech – Obrazy od 3.5.2012 
Laura Elena Rodriguez Garcidueňas – Více než tequila
a sombrera 23.6.2012 – 11.9.2012
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
5 let od rekonstrukce muzea 14.6.2012 – 4.11.2012
Barevná krása minerálů 14.6.2012 – 26.8.2012
Frýdlant
Městské muzeum Frýdlant
ZVŠ + Gymnázium Frýdlant – Výtvarné práce rok 2011–2012 

červen 2012
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Porcelán, keramika a sklo ze sbírek Muzea Novojičínska

24.6.2012 – 16.9.2012
Památník J. A. Komenského ve Fulneku
Komenský s úsměvem 2.6.2012 – 30.9.2012
Havířov
Kotulova dřevěnka
Tradiční zemědělství, větrný mlýnek 2.5.2012 – 31.10.2012
Lidové bydlení z přelomu 19. a 20. století 2.5.2012 – 31.10.2012
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Duch a pěst, práci čest! Ideologická propaganda jako
nástroj manipulace s davy 3.8.2012 – 15.7.2013
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
XIII. trienále českého ex libris 19.5.2012 – 24.6.2012
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Tango sklo 25.4.2012 – 10.7.2012
Kinetické fontány 18.7.2012 – 5.9.2012
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
53. Výtvarné Hlinecko; Antonín Slavíček (1870–1910) 

24.6.2012 – 9.9.2012
Dráteníkův rok 8.7.2012 – 2.9.2012
Soubor lidových staveb Vysočina
Betlém
Probuzené poklady 20.6.2012 – 23.9.2012
Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
František Muzika 20.5.2012 – 30.9.2012
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Sláva měšťanským střelcům 2.4.2012 – 31.10.2012
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
60. výročí ZUŠ Hlučín 26.5.2012 – 24.6.2012
Libuše Marková – Ohlédnutí 30.6.2012 – 29.7.2012
Panovníci českých zemí 14.7.2012 – 20.11.2012

Kalendárium kulturních událostí



 III

    Kalendárium kulturních událostí
Hodonín
Galerie výtvarného umění
Jakub Obrovský – umělecký odkaz ve sbírkách
GVU v Hodoníně  14.6.2012 – 2.9.2012
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Byli jsme v Zambii červen–srpen 2012
Evropa ve škole 25.5.2012 – 29.7.2012
Skupina pěti 13.8.2012 – 9.9.2012
Morava vypráví… aneb Moravské mýty, pověsti a pohádky

20.5.2012 – 2.9.2012
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Sigmund Freud & Franz Kafka v díle více než 100 českých
a slovenských malířů, grafiků, sochařů, fotografů a typografů

2.4.2012 – 31.8.2012
Jan Saudek – fotografie 9.6.2012 – 16.9.2012
Josef Lada – obrazy 14.6.2012 – 16.9.2012
Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Od větrných mlýnů k větrným elektrárnám

3.6.2012 – 30.9.2012
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
ZUŠ Horní Slavkov – Vnímání 21.4.2012 – 22.6.2012
Tomáš Zajíc: 467 dní na cestě kolem světa  21.4.2012 – 8.7.2012
Sběratelství aneb Znovu nalezená historie 9.6.2012 – 19.8.2012
Hořice
Městské muzeum
Příběh hořických trubiček 18.5.2012 – 31.10.2012
Hoslovice
Středověký vodní mlýn Hoslovice
Karel Kupka 5.7.2012 – 10.8.2012
Hrabyně
Památník II. světové války
Zdeněk Škavrada – Keep floating! 6.4.2012 – 30.7.2012
Jedna oprátka za druhou – František Skokan

6.4.2012 – 30.11.2012
Hraničářský pluk 4 6.4.2012 – 30.7.2012
Ženy a válka 6.4.2012 – 30.11.2012
Ženy bojující 6.4.2012 – 30.7.2012
Návrat lidických žen 2.5.2012 – 20.8.2012
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Labe – jedna řeka, dva příběhy 24.2.2012 – 19.8.2012
Pravěk je kůůl! 18.5.2012 – 21.4.2013
Život v jezerech a močálech mladších prvohor

9.6.2012 – 6.1.2013
Maturitní práce hradecké „Umprumky" 12.6.2012 – 30.6.2012
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Výstavní síň – Synagoga
Jurkovičova vila – historie a obnova 20.4.2012 – 26.8.2012
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Daniel Drunovský – Malby, grafika         28.5.2012 – červen 2012
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Ondřej Maleček: In natura 18.5.2012 – 24.6.2012
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Nekonečný příběh bižuterie 25.5.2012 – 3.9.2012

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Ex/position 26.4.2012 – 30.6.2012
Chomutovská výročí 25.5.2012 – 29.6.2012
Svět synagog 2.6.2012 – 30.6.2012
Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Housle 500 18.5.2012 – 14.10.2012
Chrudim
Kabinet ex libris
Gabriela Dubská-Finkesová: Kde nelétali motýli

18.5.2012 – 30.6.2012
Regionální muzeum v Chrudimi
Chrudim v proměnách času 5.7.2012 – 2.9.2012
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Ingrid – víc než jen značka 12.5.2012 – 28.10.2012
Galerie Belveder
A přece se točí! Pivní holby, korbele, půllitry a sklenice
od A po Z  21.6.2012 – 28.9.2012
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Stopami trestního práva 16.5.2012 – 6.10.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Miroslav Mottl – Obrazy 31.5.2012 – 8.7.2012
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Ptáci Jesenicka 30.5.2012 – 2.9.2012
Krysáci 6.6.2012 – 2.9.2012
Jevišovice
Starý zámek v Jevišovicích
Starý zámek Jevišovice květen–červen 2012
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
52 drobných důvodů k radosti 9.6.2012 – 2.9.2012
Ze století do století hrajeme si jako děti
(hračky napříč stoletím) 16.6.2012 – 30.9.2012
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou           27.5.2011 – 31.12.2012
Děti, děti, děti 30.5.2012 – 1.7.2012
Expoziční budova
Kouzelnou (českou i moravskou) vrchovinou

16.6.2012 – 26.8.2012
Krajka – umění nebo řemeslo 23.6.2012 – 9.9.2012
Na rozhraní skutečnosti a snu 30.6.2012 – 9.9.2012
Kontrasty Balkánu 3.7.2012 – 29.7.2012
Obrazy Lenky Pavézkové 31.7.2012 – 16.9.2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Na koso 6.4.2012 – 24.6.2012
Zamlčená moderna / Iluze a sny 14.4.2012 – 7.10.2012
Oklamem smrť / Prehltnem noc 26.5.2012 – 26.8.2012
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
300 let sklárny v Harrachově 19.5.2012 – 30.9.2012
Z dějin brambor 5.6.2012 – 30.9.2012
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Fotograf Petr Palouš 20.5.2012 – 24.6.2012



 IV

Kalendárium kulturních událostí
Americká krása 3.6.2012 – 2.9.2012
Temnokomorníci 10.6.2012 – 9.9.2012
Prázdniny pod stanem 1.7.2012 – 28.10.2012
Co dokáží naše ruce 1.7.2012 – 2.9.2012
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Domov/Heimat od 13.1.2012
Marie Martínková 2.4.2012 – 6.1.2013
Papírová mánie Vladimíra Holuba 15.6.2012 – 29.7.2012
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Zemědělství na Jindřichohradecku            20.4.2012 – 30.12.2012
Krojačky malé i velké 4.5.2012 – 30.12.2012
Objekty Tomáše Hlavenky a obrazy Tomáše Lahody 

22.6.2012 – 31.8.2012
Lesní zátiší 22.6.2012 – 31.8.2012
Národní muzeum fotografie, o. p. s.
Zlatý fond Národního muzea fotografie od 20.1.2012 
Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Od nektaru k medu – včela a její význam v přírodě

2.4.2012 – 31.10.2012
Kadaň
Městské muzeum v Kadani
Keramická plastika III. 17.6.2012 – 31.7.2012
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Maturity 2012 1.6.2012 – 24.6.2012
Mince, medaile a kresby Jaroslava Bejvla st.

1.7.2012 – 29.7.2012
Výstava panenek 6.7.2012 – 30.9.2012
Ach, ta láska II. – Hledání světla 4.8.2012 – 30.11.2012
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Aleš Veselý – Kódy a prolínání 4.5.2012 – 26.8.2012
Becherova vila
Sláva! Hurá! To nejlepší z českého komiksu první 
poloviny 20. století  11.5.2012 – 24.6.2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Střípky z dějin Karviné 2.1.2012 – 31.12.2012
Cyklistika na Tešínsku 27.4.2012 – 16.9.2012
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
150 let v pohybu 7.4.2012 – 8.7.2012
České origami 22.6.2012 – 9.9.2012
Mizející vesnice 14.7.2012 – 16.9.2012
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová – Galerie U Bílého 
jednorožce v Klatovech
Iva Lomová: Obrazy 10.6.2012 – 29.7.2012
Jindřich Štreit – Abnormalizace 9.8.2012 – 30.9.2012
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
130 let klatovského muzea 21.6.2012 – 30.8.2012
Třikrát J 21.6.2012 – 16.9.2012
Čtvero ročních dob v krajce 21.6.2012 – 16.9.2012
Dózy a dózičky 21.6.2012 – 24.8.2012
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Michael Wellner Pospíšil – Villes/Cities/Města

15.4.2012 – 30.6.2012

Ona B.: Skandál na zámku 10.6.2012 – 26.8.2012
Martine Hervé: Instalace 10.6.2012 – 26.8.2012
20. letní keramická plastika 24.6.2012 – 10.10.2012
Lukáš Rais: Sochy a objekty 30.7.2012 – 31.10.2012
Reflexe na architektonickou esenci umění

6.8.2012 – 31.10.2012
Kostel sv.Vavřince
Olga Francová: Via genderosa 6.5.2012 – 22.7.2012
Sýpka Klenová
Nablízko a nadostřel II. 28.5.2012 – 29.7.2012
Kořenec
Muzeum Kořenec
Výstava fotografií Petra Novotného 3.6.2012 – 31.8.2012
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Jiří Šalamoun – Grafika, knižní tvorba, plakáty

červenec–srpen 2012
Marie Terezie Savojská – Dobrodějka  3.6.2012 – 15.7.2012
Králíky
Městské muzeum Králíky
Markéta Šafáriková – Hra 4.5.2012 – 30.6.2012
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
10 let od povodně 2002 srpen–září 2012
Strašidelné hraní 8.6.2012 – 26.8.2012
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Flemmichova vila
Umění 19. století 28.4.2012 – 31.12.2012
Výtvarná výpověď dětí 2.6.2012 – 1.7.2012
Mikuláš Rutkovský 14.7.2012 – 26.8.2012
Kunín
Zámek Kunín
Poklady z depozitářů II. květen–srpen 2012
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Barevný svět letadel 5.4.2012 – 31.10.2012
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Z pokladů Národního muzea v Praze: Sochařství za vlády
Jagellonců 20.5.2012 – 30.9.2012
Vladislav Jagellonský a Kutná Hora           20.5.2012 – 30.11.2012
Sestry Voršilky 21.7.2012 – 30.11.2012
Kamenný dům
Z dějin školství kutnohorského 2.4.2012 – 30.11.2012
Tylův dům
Obléhání hradu Sión roku 1437 27.7.2012 – 25.8.2012
Galerie Středočeského kraje GASK
František Drtikol od 22.3.2012
Tomáš Bém – Trautna 2.4.2012 – 30.6.2012
Marek Číhal – Stříbrná 2.4.2012 – 30.6.2012
Europa Jagellonica 19.5.2012 – 30.9.2012
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Anna Šlesinger – Panenky 22.4.2012 – 30.9.2012
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Hoši od Zborova červenec–srpen 2012
Já, kočka 25.5.2012 – 24.6.2012



 V

    Kalendárium kulturních událostí
Lešná
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
Zámek a park
Arabela 2.5.2012 – 28.6.2012
Lety
Kulturní památka Lety
Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice

5.6.2012 – 2.9.2012
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Národní kulturní památka – Pietní území Ležáky
Výcvikový tábor parašutistů ve Skotsku 23.6.2012 – 1.7.2012
Putovní výstava „Heydrichiáda" 3.7.2012 – 31.8.2012
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Žitavské poklady 25.3.2012 – červen 2012
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Industriál války. Válečný průmysl na území dnešní
České republiky  15.6.2012 – 2.9.2012
Prapory a vlajky ve sbírkách Severočeského muzea 

23.6.2012 – 16.9.2012
Lidice
Lidická galerie
Výstava oceněných dětských prací z celého světa na téma
divadlo – loutka – pohádka 31.5.2012 – 21.10.2012
Lidice 2012 31.5.2012 – 31.10.2012
Dobré slovo je jako chleba 5.6.2012 – 30.8.2012
Výcvikový tábor parašutistů ve Skotsku 4.7.2012 – 30.9.2012
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka

4.5.2012 – 8.7.2012
Kamenina, porcelán a sklo ze sbírek muzea

14.7.2012 – 16.9.2012
Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Keltové 29.4.2012 – 30.6.2012
Magdalena Dobromila Rettigová 16.5.2012 – 30.6.2012
Litomyšl na starých fotografiích 20.5.2012 – 30.6.2012
Rodný byt Bedřicha Smetany
Melodická Litomyšl – Hudební náměty na obrázcích
Quidona Šimka  2.4.2012 – 28.10.2012
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
140 let Sboru dobrovolných hasičů v Lomnici nad Popelkou

10.6.2012 – 9.7.2012
Drahé kameny a minerály – 16. ročník 16.7.2012 – 2.9.2012
Jana Pešková s rodinou – výtvarné objekty a akvarely 

21.7.2012 – 2.9.2012
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Krása loštických pohárů 2.1.2012 – 31.12.2012
Louny
Galerie Benedikta Rejta
Emil Filla – Navrácené obrazy 12.5.2012 – 9.9.2012
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Emila Medková – fotografie 14.6.2012 – 22.7.2012
Bořivoj Rak – sochařská tvorba, Pavel Bouda – obrazy 

27.6.2012 – 2.9.2012
Jiří Slíva – Grafika 26.7.2012 – 9.9.2012

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Od máminy sukně ke školním škamnům 12.5.2012 – 1.7.2012
Co už umím V. 30.5.2012 – 1.7.2012
Život u vody 4.7.2012 – 29.7.2012
Výstava obrazů Petra Pěnkavy 14.7.2012 – 12.8.2012
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Nová stálá expozice: Víno napříč staletími od 1. 6. 2012
Jan Adam I. z Liechtensteina (1656–1717) – ekonom,
politik a mecenáš 1.4.2012 – 31.8.2012
Piaristické školy v Mikulově a jejich vědecké přístroje  

2.4.2012 – 31.10.2012
Archív zázraků 2.4.2012 – 31.10.2012
Dějiny význačné kolegiátní kapituly a kostela sv. Václava
v Mikulově 2.4.2012 – 31.10.2012
Fenomén Igráček 9.6.2012 – 9.9.2012
Křehký Mikulov II. 23.6.2012 – 19.8.2012
Děvčata z pokoje 28, L410, Terezín 4.5.2012 – 31.8.2012
Moravští zemští rabíni v Mikulově 28.5.2012 – 30.9.2012
Milevsko
Milevské muzeum
Páni kluci od 2.3.2012 
Karel Stehlík (1912–1985) 14.5.2012 – 2.9.2012
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Vojenské zbraně 2.1.2012 – říjen 2012
Což je ta žena bídným tvorem? 3.5.2012 – 1.7.2012
Eva Nosková – Deníky 15.6.2012 – 16.9.2012
Austrálie – lid a příroda pátého kontinentu

17.6.2012 – 16.9.2012
Městský palác Templ
Josef Švarc – Poezie barev 1.6.2012 – 24.6.2012
Ivana Junková a Ján Slovenčík 29.6.2012 – 26.8.2012
Božena Vohánková – obrazy 27.7.2012 – 26.8.2012
Sbor českých bratří
Fotoklub Sokol Mladá Boleslav 8.6.2012 – 1.7.2012
Spolek–Mánes 5.7.2012 – 26.8.2012
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Historické kolébky a kočárky květen–srpen 2012
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Proměny Mohelnice do 29.9.2012
Moravský Krumlov
Městské muzeum a galerie Knížecí dům
Obrazy Jana Zeleného 13.6.2012 – 8.7.2012
Výstava fotoklubu Ivančice 19.7.2012 – 26.8.2012
Most
Oblastní muzeum v Mostě, p. o.
4K – Dana Lvová 23.5.2012 – 31.8.2012
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Vlastislav Hlavatý – výběr z tvorby 30.6.2012 – 2.9.2012
Jiří Šindler – kaligrafie 15.8.2012 – 11.11.2012
Nasavrky
BOII, o. s. – Keltský archeopark
Po stopách Keltů 2.1.2012 – 31.12.2012



 VI

Kalendárium kulturních událostí
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Krása starých školních obrazů 20.4.2012 – 24.6.2012
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Ondřej Svoboda – Fotografie z cest červen 2012
Alena Kadavá – Andělská výstava – obrazy             červenec 2012
Karel Kupka – Štětcem a paletou srpen 2012
Kdo si hraje, nezlobí 2.5.2012 – 31.10.2012
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Antonín Kašpar – Komorní plastika duben–říjen 2012
Bohdan Lacina – 100. výročí narození 18.5.2012 – 26.8.2012
František Navrátil – sochařské dílo 29.6.2012 – 26.8.2012
Jiří Jun – kresby 29.6.2012 – 26.8.2012
Václav Hradecký – Z malířské tvorby 3.7.2012 – 15.7.2012
Horácké muzeum
Unikátní nože Jaroslava Čecha 6.5.2012 – 24.6.2012
Nové Město nad Metují
Městské muzeum Nové Město nad Metují
Z truhly našich babiček 2.5.2012 – 30.9.2012
Galerie Zázvorka
Výstava prací výtvarníka z Hildenu 11.5.2012 – 8.7.2012
Pavel Matuška – kreslený, malovaný a řezbovaný humor

13.7.2012 – 2.10.2012
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
ZŠ Nové Strašecí – Čtvero ročních období    1.6.2012 – 24.6.2012
Já, kočka 29.6.2012 – 26.8.2012
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Řemeslo a umění ve skle 2012 17.6.2012 – 30.9.2012
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Hugo Baar (1873–1912) 17.5.2012 – 26.8.2012
Karel I. – Poslední český král 19.5.2012 – 26.8.2012
Jari Vassinger – Vidění 16.6.2012 – 19.8.2012
Odry
Muzeum Oderska
Zapomenutí hrdinové 17.4.2012 – 31.7.2012
Opava
Slezské zemské muzeum
Nová stálá expozice: Expozice Slezsko  od 20.5.2012
Dům umění
Na hranách kubismu 11.5.2012 – 24.6.2012
Památník Petra Bezruče
Dvě století české kultury s Máchou 17.5.2012 – 17.8.2012
Výstavní budova
Imrich Veber: Rodina 20.5.2012 – 29.8.2012
Jindřich Štreit: Vítkovice 20.5.2012 – 29.8.2012
Pod křídly Genia. Proměny expozic v Historické 
výstavní budově 20.5.2012 – 29.8.2012
Orlová–Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Oslaďme si život 11.4.2012 – 31.8.2012
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Šapitó Františka Tichého 10.5.2012 – 29.7.2012
Post-Oil City / Historie budoucnosti města  1.6.2012 – 27.7.2012

Čestmír Suška / Outside Inside 14.6.2012 – 16.9.2012
Diplomky Fakulty umění 16.6.2012 – 22.7.2012
Petr Kriššák 16.6.2012 – 22.7.2012
Život člověka – Ferdiše Duši – ve smutné zemi

2.8.2012 – 30.9.2012
Josip Plečnik 9.8.2012 – 16.9.2012
Ostravské muzeum, p. o.
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 18.4.2012 – 28.6.2012
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Jan Dolejš: Obrazy z této země 29.4.2012 – 5.8.2012
Miloš Švarc: Výběr z tvorby 20.5.2012 – 5.8.2012
Jiří Vlach: Výběr z tvorby 12.8.2012 – 12.11.2012
Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
„Grafické lahůdky“ ze sbírky Miloslava Navrátila

27.4.2012 – 24.6.2012
Zdeněk Manina – Ostří se tupí, ostří se brousí

27.4.2012 – 24.6.2012
Veronika Richterová – Letní byt 27.4.2012 – 26.8.2012
Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Kyncl 4.5.2012 – 29.6.2012
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pernštejnské mincovnictví 7.12.2011 – 31.3.2013
Modelářství je vášeň 25.5.2012 – 4.11.2012
My a neživá příroda 26.5.2012 – 4.11.2012
Fotograf Evžen Báchor 30.6.2012 – 2.9.2012
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
České umění 20. století – Kresby, grafiky a plastiky
ze sbírky Města Pelhřimov 14.6.2012 – 22.7.2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Umělecká litina 1.6.2012 – 31.8.2012
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Oksana Veber červenec 2012
Miroslava Krausová srpen 2012
Lucie Nejedlá, Pavel Holba srpen 2012
Grafika 60. let ze sbírek PM červenec 2012
Eva Drančáková: V krajině ukryté 31.5.2012 – 1.7.2012
Cesta do pravěku s obrazy Libora Baláka     2.6.2012 – 29.7.2012
Zvířata živá a jako živá 9.6.2012 – 1.7.2012
Plzeň
Techmania Science Center o. p. s.
Top secret 16.1.2012 – červenec 2012
Západočeská galerie v Plzni
Začátek století. České umění prvního desetiletí 21. století

4.5.2012 – 5.8.2012
Viktor Karlík: Podzemní práce 16.5.2012 – 19.8.2012
Západočeské muzeum v Plzni
Muzeum loutek Plzeň
Paměť loutky – příběh města Plzně 3.6.2012 – 22.7.2012
Kinetický dvorek 29.7.2011 – 27.7.2012
Poděbrady
Polabské muzeum
Svět starých Slovanů 15.12.2011 – 26.8.2012
Cesty a zastavení 28.4.2012 – 26.8.2012



 VII

    Kalendárium kulturních událostí
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Pohádka ve škole do 2.9.2012
Adolf Born – Nejen Mach a Šebestová 29.4.2012 – 2.9.2012
Fotografické návraty – Divoká Afrika 21.5.2012 – 30.6.2012
Dr. Emil Holub – africký cestovatel 21.5.2012 – 2.9.2012
Tři ženy v Africe 21.5.2012 – 2.9.2012
Kdo si hraje, nezlobí! 6.6.2012 – 29.7.2012
Muzeum kuriozit a fotografií
Čínský Nový rok v Thajsku – Phuketu v r. 2011

2.7.2012 – 1.9.2012
Pohádková půda pro děti i dospělé 2.7.2012 – 1.9.2012
Praha
Artbanka Museum of Young Art
Second Season 17.4.2012 – 31.10.2012
Galerie hl. m. Prahy
Bílkova vila
František Bílek a portrét od 11.5.2012
Dům U Kamenného zvonu
London Twelve 30.6.2012 – 23.9.2012
Dům U Zlatého prstenu
Johana Pošová: Podtlak 29.6.2012 – 12.8.2012
Městská knihovna
Lubomír Typlt: Tikající muž 7.6.2012 – 9.9.2012
Jakub Špaňhel: Slepice jdou do pekla 7.6.2012 – 9.9.2012
Staroměstská radnice
Jaromír Novotný – Viditelné formáty 17.5.2012 – 19.8.2012
Trojský zámek
Emil Filla 5.4.2012 – 4.11.2012
Vincenc Vingler (1911–1981) 5.4.2012 – 4.11.2012
Galerie kritiků – palác Adria
Výstava finalistů Ceny kritiků od 25.1.2012
Plátna pro velké černé oči 1.6.2012 – 26.6.2012
Galerie Rudolfinum
Tváře 22.6.2012 – 16.9.2012
Chvalský zámek
Kuky se vrací na Chvalský zámek aneb Naposledy v Čechách

8.4.2012 – 30.6.2012
Muzeum hlavního města Prahy
Trochu lepší svět – století skautingu 22.3.2012 – 24.6.2012
Jan Zachariáš Quast – Motýli zakletí v porcelánu

30.5.2012 – 26.8.2012
Vzpomínky na Olympii – Ekecheiriá 9.6.2012 – 9.9.2012
Staletí pod vodou – Juditin a Karlův most

19.7.2012 – 4.11.2012
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Harold Gordon Skilling – Život a dílo 30.5.2012 – 2.8.2012
Národní galerie v Praze
Stefano della Bella 16.5.2012 – 13.8.2012
Klášter sv. Jiří
Jakub Schikaneder (1855–1924)                 21.4.2012 – 21.10.2012
Palác Kinských
Ve spárech draka 16.3.2012 – 16.9.2012
Mexická grafika 2010 od 25.5.2012 
Salmovký palác
Pernštejnové a jejich doba 3.5.2012 – 31.7.2012
Veletržní palác
Ostrovy odporu. Mezi první a druhou moderností 1985–2012

9.3.2012 – 1.7.2012

Národní muzeum
České muzeum hudby
Igor Stravinkij – 130. výročí 17.5.2012 – 16.7.2012
Sokol v hudbě a František Kmoch (1848–1912)

17.5.2012 – 16.7.2012
Monarchie – kouzelné hrací strojky 30.6.2012 – 28.1.2013
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
„INDIÁN" – Dvořákův americký sekretář J. J. Kovařík 

28.1.2012 – 27.1.2013
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 14.1.2013
Historické muzeum – Lapidárium Národního muzea
Výstava Europa Jagellonica a česká plastika
z let 1450–1530 26.5.2012 – 4.11.2012
Historické muzeum – národopisné oddělení
Bulharský lidový šperk 2.3.2012 – 22.7.2012
Malujeme po síti – Nápady, které změnily svět

13.6.2012 – 2.9.2012
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 
kultur
Fetiš modernity 20.6.2012 – 16.9.2012
Národní památník na Vítkově
Protektorát: odboj a kolaborace 4.5.2012 – 5.8.2012
Dagmar Šimková 18.5.2012 – 30.6.2012
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. 
Komenského
Zmizelé a nalézané osudy. Memento dvou světových válek
20. století pro mladého člověka 23.6.2012 – 7.10.2012
Národní technické muzeum
Pražské mosty objektivem Richarda Homoly

11.5.2012 – 19.8.2012
„Spící krásky z depozitáře" aneb Automobily a motocykly
ze sbírek NTM, které jste povětšinou dosud neměli
možnost vidět  23.5.2012 – 2.9.2012
Národní zemědělské muzeum Praha
Sýrové etikety srpen 2012
Bobři srpen 2012
Z lesů, vod a strání do 1.7.2012
Co pamatuje strom, a lidé zapomněli?     30.4.2011 – 31.10.2013
Kukuřice – dar Nového světa 21.1.2012 – 29.7.2012
Česká republika: folklorní velmoc v srdci Evropy

16.3.2012 – 15.9.2012
Od nektaru k medu – včela a její význam v přírodě

2.4.2012 – 31.10.2012
Chlévská lyrika 23.5.2012 – 30.12.2013
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Anatomie knihovny 8.6.2012 – 31.10.2012
Poštovní muzeum
Václav Sivko, Pavel Sivko – Krajiny grafiky

21.6.2012 – 16.9.2012
Trmalova vila: Centrum architektury individuálního 
bydlení
Rodinné domy Jana Kotěry květen–červen 2012
Mladí architekti z ateliérů slavných červenec–září 2012
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Z Nového Světa do celého světa / 300 let harrachovského
skla 1.6.2012 – 16.9.2012
Galerie Josefa Sudka
Josef Sudek: Z ostrovů 24.5.2012 – 9.9.2012



 VIII

Kalendárium kulturních událostí
Židovské muzeum v Praze
Brno židovské od 17.4.2012 
Židovská magie v obrazech Marka Podwala

28.7.2012 – 11.11.2012
Vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Jindřich Buxbaum: Vzpomínka… od 6.1.2012
Sefardové ve světě 15.5.2012 – 30.6.2012
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Loutkářská šatna Anny Suchardové-Brichové

28.6.2012 – 21.10. 2012
Prachatické muzeum
Král Šumavy 20.6.2012 – 3.9.2012
Zwikerova vila
60 let letiště ve Strunkovicích nad Blanicí

27.6.2012 – 12.8.2012
Prodejní výstava rodiny Staňkových 29.6.2012 – 12.8.2012
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Lucie Skřivánková – obrazy 22.6.2012 – 16.9.2012
Špalíček
Robert Musil 15.6.2012 – 29.7.2012
10. výročí založení sympozia Hany Wichterlové

2.8.2012 – 2.9.2012
Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota 
Železářské zboží 6.6.2012 – 31.10.2012
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
140 let pivovaru Zubr 20.4.2012 – 7.10.2012
Umění času lovců 26.5.2012 – 18.9.2012
Jak se dělá láska 3.6.2012 – 9.9.2012
Ornitologická stanice
Netopýr 4.4.2012 – 30.10.2012
Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Lidové zvyky a obyčeje ve středních Čechách

18.3.2012 – 30.10.2012
Z vlastivědné čítanky Přerova a okolí        12.5.2012 – 30.10.2012
Přeštice
Dům historie Přešticka
Naše řeka Úhlava 16.5.2012 – 16.9.2012
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Staří mistři v Příboře 29.2.2012 – 30.8.2012
Z historie svícení a rozdělávání ohně 1.6.2012 – 9.9.2012
Tradiční lidová kultura na Příborsku 1.6.2012 – 30.8.2012
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Doba ledová (a co z ní vzešlo…) 1.6.2012 – 21.10.2012
Březové Hory – důl Vojtěch
Kluci, pojďte si hrát! 2.5.2012 – 31.10.2012
20 tisíc generací 16.6.2012 – 31.10.2012
Březové hory – Ševčický důl
Železné rudy ordovických ložisek Barrandienu a doprovodné
minerály červenec 2012 – leden 2013
Březohorské minerály z muzejního depozitáře

2.2.2012 – 1.7.2012

Příkazy
Soubor staveb lidové architektury
Dva z Prosenic (Ladislav Frélich a Josef Kaluža)

30.4.2012 – 16.9.2012
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Alois a Vilém Mrštíkové. Drama jihomoravské vesnice 

29.3.2012 – 26.8.2012
Rakovník
Galerie Samson – Cafeé
Jana Kellnerová – Obrazy – Květiny; Petr Kellner – Obrazy
– Česká krajina 13.6.2012 – 25.8.2012
Muzeum T. G. M. Rakovník
Renato Zanini – Obrazy; Gilberto Fossen – Sochy

24.6.2012 – 12.8.2012
Sochaři a malíři z Itálie 21.6.2012 – 15.8.2012
Nalaďte si Prahu! 22.6.2012 – 2.9.2012
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Spokojení 11.5.2012 – 24.6.2012
Grafika Peetera Allika 13.7.2012 – 26.8.2012
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Charles Sawyer / Tenkrát na východě, tenkrát v Roudnici

29.6.2012 – 29.7.2012
Miloš Jiránek (1875–1911) / Zápas o moderní malbu 

29.6.2012 – 16.9.2012
Dagmar Šubrtová / Ve vrstvách 3.8.2012 – 16.9.2012
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Je Ferda nejlepší mravenec? 31.3.2012 – 23.9.2012
Ještě jsme ve válce – Příběhy 20. století 26.5.2012 – 2.9.2012
Camille Claudel 9.6.2012 – 1.7.2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Stromy jako domy (život na stromě, ve stromě a pod stromem)

9.6.2012 – 27.9.2012
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Řezbář Alois Barcuch (1911–1975) 10.3.2012 – 30.6.2012
Říčany
Muzeum Říčany
Sokol – Kalokagathia po česku 6.6.2012 – 31.8.2012
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Dětství na kolečkách 8.6.2012 – 9.9.2012
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Chladné zbraně 10.5.2012 – 2.9.2012
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Abstrakce – obrazy a plastiky červenec–srpen 2012
Tomáš Zajíc: 467 dní na cestě kolem světa  21.4.2012 – 8.7.2012
Sběratelství aneb Znovu nalezená historie

9.6.2012 – 19.8.2012
Dagmar Dost-Nolden 14.7.2012 – 26.8.2012
Sovinec
Hrad Sovinec
Sochy Vladimíra Preclíka 3.6.2012 – 30.9.2012



 IX

    Kalendárium kulturních událostí
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Pavel Vácha – Tváře české literatury (2. část)

2.6.2012 – 14.7.2012
Staré Město
Památník Velké Moravy
Stupavská falza 1.3.2012 – 31.12.2012
Sedmipočetníci. Po stopách učedníků sv. Cyrila a Metoděje

1.3.2012 – 2.12.2012
Vampyrismus 18.3.2011 – 31.12.2012
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Nevítaní hosté 2.2.2012 – 29.6.2012
Národní parky Chile 2.4.2012 – 31.10.2012
Balkónové rostliny 2.6.2012 – 31.8.2012
Kouzlo živých motýlů 2.7.2012 – 31.7.2012
Biomimetika 20.7.2012 – 31.12.2012
Strakonice
Muzeum středního Pootaví
Zbraně a militaria 29.4.2012 – 10.8.2012
Střelecké terče a obrazy 29.4.2012 – 24.6.2012
Jak šel čas… 3.6.2012 – 26.8.2012
Karel Kupka 17.4.2012 – 31.8.2012
Strážnice
Městské muzeum
Drahé kameny 21.6.2012 – 16.8.2012
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Gabreta Sancta 4.6.2012 – 30.10.2012
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Peru, nejen země Inků 26.4.2012 – 2.9.2012
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Když jsem já sloužil to první léto do 30.9.2012
Aleš Motýl – Obrazy do 24.6.2012
Kamenná krása aneb Geologie v hledáčku fotografů

do 30.7.2012
Detektory v archeologii – jak pomáhat a neublížit

8.6.2012 – 8.7.2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře – Stará táborská radnice
Hýlačka 1920–2012–? (Osudy táborské rozhledny Svobody)

7.5.2012 – 31.8.2012
Nebo tak něco 28.5.2012 – 2.9.2012
Jaroslav Šváb: Grafické dílo 19.5.2012 – 31.7.2012
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Století lilie 8.6.2012 – 26.8.2012
Zmizelá Krupka 29.6.2012 – 26.8.2012
Terezín
Památník Terezín, národní kulturní památka
Malá pevnost
Jiřina Adamcová – kresby, grafiky, malby 

6.4.2012 – 31.10.2012
David Bartoň – obrazy 6.4.2012 – 31.7.2012
Terezínská liga. Fotbal v terezínském ghettu

30.5.2012 – 30.10.2012
Dora 5.6.2012 – 31.8.2012

Muzeum ghetta
Paměť, vzpomínání, připomínání 8.6.2012 – 30.6.2012
Trutnov
Galerie města Trutnova
Vladimír Kokolia květen–červen 2012
František Kaván červenec–srpen 2012
Výstava prací klientů RIAPS Trutnov červen–srpen 2012
Ze života na ostrovech Helgoland a Dune

11.5.2012 – 22.6.2012
Tomáš Medek: Inner Space – Vnitřní prostor 6.6.2012 – 7.7.2012
Sochy ve městě III: Marius Kotrba, Tomáš Medek, Michal
Trpák 22.6.2012 – září 2012
Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o.
Výstava kreseb Bojdy Strnada 2.6.2012 – 15.7.2012
Památky Moravskobudějovicka IV. 21.6.2012 – 19.8.2012
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
170 let třinecké slévárenské historie 31.3.2012 – 31.7.2012
Ave art v 3nci 6.6.2012 – 19.8.2012
Česká filmová pohádka 8.6.2012 – 30.10.2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
„Jistíš mě?" Horolezectví v Českém ráji 18.5.2012 – 30.9.2012
Český a pyrenejský granát 25.5.2012 – 24.6.2012
Symposion 2012 21.6.2012 – 29.7.2012
Mezinárodní výstava šperkařských škol „Raconte-moi
un Bijou" „Řekni mi to šperkem" 3.8.2012 – 9.9.2012
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
30 let Hefaistonu 23.4.2012 – 28.10.2012
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Malíř Stanislav Řimnáč – výstava březen–duben 2012
Výstava k 85. výročí založení Sdružené obce baráčníků
Vitoraz červenec–srpen 2012
Stopy Járy Cimrmana 2.5.2012 – červen 2012
Týnec nad Sázavou
Městské muzeum
Jak šily naše babičky 2.4.2012 – 30.9.2012
Pavel Kadeřábek – fotografie 30.4.2012 – 30.6.2012
Václav Stárek – Obrazy 2.7.2012 – 31.8.2012
Netopýři 2.7.2012 – 31.8.2012
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Na scénu! Kostýmní a scénické návrhy Miloše Součka
pro Slovácké divadlo od 9.3.2012 
V naší kanceláři… od 18.5.2012 
Archeoskanzen Modrá
Za skvosty pravěku a Velké Moravy. 100 let archeologie
na Modré 1911–2011 do 31.12.2012
Galerie Slováckého muzea
Mezi Dunajem, Vltavou a Wislou od 17.2.2012 
Jiří Salajka: obrazy, monotypy 4.5.2012 – 1.7.2012
Všechno už je 4.5.2012 – 1.7.2012
Václav Karel (1902–1969) 4.5.2012 – 1.7.2012
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Naarden ve fotografii 28.3.2012 – 26.8.2012
Karel Hynek Mácha 27.4.2012 – 2.9.2012



 X

Kalendárium kulturních událostí
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Obrazy Viléma Pokorného 25.5.2012 – 31.8.2012
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Ústečané sobě 18.12.2011 – 30.6.2012
4D 6.4.2012 – 2.9.2012
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Doba měst a hradů 5.5.2012 – 26.8.2012
Jak se rodí Večerníčky 19.5.2012 – 26.8.2012
TJ Sokol – 150 let; 125 let v Ústí nad Orlicí

2.6.2012 – 12.8.2012
Bižu nebo šperk 22.6.2012 – 12.8.2012
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního 
prostředí
Život v tropech II. 2.4.2012 – 31.10.2012
Život ve stylu bio 2.4.2012 – 31.8.2012
Velká Bíteš
Městské muzeum ve Velké Bíteši
Lidové písně z Podhorácka 8.6.2012 – 15.8.2012
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina
V pondělí je polívčička… 7.4.2012 – 31.10.2012
Vimperk
Muzeum při Správě národního parku a chráněné 
krajinné oblasti Šumava
700 let vimperské větve Zlaté stezky

2.5.2012 – 31.10.2012
Vimperk – proměny města zachycené na fotografiích 

2.5.2012 – 31.10.2012
Dřevo kolem nás 2.5.2012 – 30.7.2012
Archeologové na vimperském zámku 2.6.2012 – 30.9.2012
Desetileté ohlédnutí vimperského fotoklubu

2.6.2012 – 30.9.2012
Výstava skla 2.8.2012 – 31.10.2012
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Výtvarná skupina „Mastní" 25.6.2012 – 3.9.2012
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Páter Vlasák a kulturní spolky 1.6.2012 – 22.7.2012
Místa utrpení, smrti a hrdinství 2.6.2012 – 29.7.2012
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Pimprlata, loutkový soubor ve Vodňanech

duben–červen 2012
Tatínkovy Vodňany; vzpomínka na Čestmíra Johna 

červenec–srpen 2012
Mgr. Karel Kupka 14.5.2012 – 24.6.2012
Ak. mal. Ada Novák – Obrazy 2.7.2012 – 2.9.2012
Infocentrum
Jihočeské památky – Jitka Jarešová (keramika)

červenec–srpen 2012
Muzeum (synagoga)
Ak. mal. Vladimír Veselý – Obrazy a grafika

červenec–srpen 2012
Marie Lhotová srpen 2012 – 30.9.2012
20 let Gymnázia Vodňany 4.5.2012 – 24.6.2012

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Kresby z vězení do 28.10.2012
Ani gram uranu sovětským okupantům

30.12.2011 – 30.6.2012
Kresby Otmara Olivy 31.3.2012 – 28.10.2012
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje

31.3.2012 – 28.10.2012
NATO 31.3.2012 – 28.10.2012
Nekonečné plátno 31.3.2012 – 28.10.2012
Vladimír Svozil 10.5.2012 – 24.6.2012
Nové sdružení pražských umělců              29.6.2012 – 31.8.2012
Socialistický realismus v architektuře 2.7.2012 – 2.9.2012
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Za chlebem do světa – Paměti světáka

21.4.2012 – 15.7.2012
Josef Boháč – Hlídač mraků 9.5.2012 – 5.8.2012
Historické kachle 26.5.2012 – 30.3.2013
Galerie Na shledanou
Marie Blabolilová – Macešky 29.4.2012 – 24.6.2012
Tvrz
Barvířství a modrotisk v Pošumaví           25.9.2011 – 16.9.2012
Vrchlabí
Správa KRNAP, Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Jak semena putují krajinou 20.4.2012 – 24.6.2012
Jak včela med dělá aneb Včelaření v Krkonoších

5.5.2012 – 22.7.2012
Od koňadry po metál 5.7.2012 – 9.9.2012
Album starých řemesel 1.8.2012 – 30.9.2012
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Autíčka z krabiček 4.5.2012 – 2.12.2012
Proměny města Vsetína 27.5.2012 – 11.11.2012
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
František Laurin, třetí kronikář Helkovic

19.2.2012 – 28.10.2012
Vysoký Chlumec
Skanzen Vysoký Chlumec – Muzeum vesnických 
staveb středního Povltaví
Vltava, Sedlčansko a Sedlecko v díle českých krajinářů 

2.5.2012 – 28.10.2012
Střední Povltaví v díle Karla Rampla        2.5.2012 – 28.10.2012
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Hieronymus Lorm – Muž, jenž otevřel hluchoslepým svět

19.1.2012 – 1.7.2012
Proměny Vyškovska 2012 7.6.2012 – 24.6.2012
Svatopluk Souček – malíř, kreslíř, muzejník

7.6.2012 – 31.10.2012
Čokoládové mámení 7.6.2012 – 30.8.2012
Zkameněliny – archiv života 29.6.2012 – 12.9.2012
Fotografie Holíček 6.7.2012 – 2.9.2012
Zákupy
Muzeum Eduarda Helda
65. výročí vzniku paradesantních jednotek v Zákupech 

2.6.2012 – 30.9.2012



 XI

 1[08 3[12

    Kalendárium kulturních událostí
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Z rodinného alba básníka J. V. Sládka         10.6.2012 – 31.7.2012
Ilustrace Jaroslavy Horázné k dětským básním J. V. Sládka

3.8.2012 – 9.9.2012
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
VI. Zlínský salon mladých 2012                      16.5.2012 –  30.9.2012
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Bydlení v baťovském Zlíně 2.1.2012 – 31.12.2012
65. let divadla ve Zlíně 18.5.2012 – 2.9.2012
Jak to bylo, pohádko? aneb Zlínské divadlo dětem

18.5.2012 – 11.11.2012
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Papírová platidla c. k. mocnářství 1759–1914

4.5.2012 – 15.7.2012
Poslední moravské moře  20.7.2012 – 16.9.2012
Dům umění
Co nového... – výstava přírůstků JMM 18.5.2012 – 24.7.2012
„Hvězdárny u nás" a „Problematika světelného znečištění" 

1.6.2012 – 30.6.2012
Josef Fantura –  fotografie 4.7.2012 –  8.9.20112
5krát 100 –  J. T. Fischer, M. Smutný, E. Kotrba, J. Růžička,
K. Černý  3.8.2012 – 6.10.2012
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
130 let železnice Královec–Žacléř 8.6.2012 – 2.9.2012

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Vějíře, kabelky a módní doplňky našich prababiček 

23.6.2012 – 31.8.2012
Od Krystalky k eM Pé trojce 23.6.2012 – 31.8.2012
XII. ročník svátků dřeva – medové dřevo 23.6.2012 – 24.6.2012
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Emil Holub a Slapy Viktoriiny 11.2.2012 – 18.8.2012
Knižní ilustrace Cyrila Boudy 22.6.2012 – 27.10.2012
Škrni a uvidíš… 29.6.2012 – 16.9.2012
Křížova vila
Cesty Afrikou 19.5.2012 – 30.6.2012
Barevné litografie z cest 13.7.2012 – 30.9.2012
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Lubomír Jarcovják a Radim Hanke – plastiky, kresby 

červenec–srpen 2012
Kresby Bohdany Škrhákové červenec–srpen 2012
Výstava z tvorby Jiřího Vlacha duben–červen 2012
Zámecká vila
Fantastický středověk červenec–srpen 2012
Výstava obrazů Karla Dokoupila duben–červen 2012
Žďár nad Sázavou
Muzeum knihy
Staré pověsti české 18.5.2012 – 31.10.2012
Žumberk
Tvrz Žumberk
Ryby a lidé, Rožmberkové a rybníkářství v jižních Čechách
a ve Waldviertelu 1.4.2012 – 31.10.2012

Termín pro zasílání výstav
do Kalendária kulturních událostí

Pro otištění aktuálních výstav v tomto Kalendáriu, je nutné, 

abyste zaslali přehled pořádaných výstav ve Vašem muzeu 

či galerii připadajících minimálně na následující 3 měsíce 

vždy do 20. dne v lichém měsíci daného roku na e-mail: 

vestnik@cz-museums.cz. 

V opačném případě Vaše výstavy již nebudou moci být 

uveřejněny.

Škola muzejní propedeutiky

Ve školním roce 2012/2013 otevírá Asociace muzeí a galerií ČR 

s podporou Ministerstva kultury XI. ročník základního kurzu 

Školy muzejní propedeutiky a IV. ročník nástavbového 

kurzu – muzejního výstavnictví.

Školné pro členy AMG činí 1 500 Kč a nečleny 2 000 Kč.

Přihlášky zasílejte nejpozději do 31. srpna 2012.

Gloria musaealis 2012

Od 1. ledna 2012 do 28. února 2013 probíhá XI. ročník Národní soutěže muzeí Gloria musaealis 2012

Své projekty můžete prezentovat ve třech kategoriích: 

Muzejní výstava roku; Muzejní počin roku; Muzejní publikace roku

Informace o soutěži a přihlášky do všech kategorií naleznete na http:// www.gloriamusaealis.cz.


